
UCHWAŁA NR LXXXVI/662/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Staszowskiego Ośrodka Kultury. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.1) ) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznać skargę z dnia 19.12.2022 roku na działalność Dyrektora Staszowskiego Ośrodka Kultury za 
bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 2185, poz. 1855. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C43A57D-C6A9-4AEE-9E5A-B6AC71FA16E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem znak:Or.1511.3.2022.III z dnia 27.12.2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów działając na 
podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) przekazał Radzie Miejskiej w Staszowie 
skargę z dnia 19 grudnia 2022 roku na działalność kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, celem 
załatwienia według właściwości. 

Przedmiotem skargi jest zarzut kierowany wobec Dyrektora Staszowskiego Ośrodka Kultury dotyczący 
braku współpracy i odmowy w zakresie organizacji wernisażu prac skarżącego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Staszowie na posiedzeniu w dniu 19.01.2023 r. 
zapoznała się z przedmiotem skargi, dokonała jej wnikliwej analizy i wysłuchała stron postępowania. Komisja 
ustaliła, iż w dniu 15.12.2022 r. po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym, skarżący przybył na umówione 
spotkanie do Staszowskiego Ośrodka Kultury. Przedstawił kilka prac w formacie A4, wykonanych na bloku 
technicznym, związanych z tematyką "Fantastycznej Galaktyki, która jest i której nie ma" z propozycją 
organizacji wernisażu jego prac w Ośrodku. Z wyjaśnień uzyskanych od Dyrektora Staszowskiego Ośrodka 
Kultury wynika, iż właściwą praktyką w działalności instytucji kultury są kontakty z twórcami. Dotyczy to 
różnych dziedzin sztuki: plastyki, muzyki, filmu, literatury itp. Podstawową zasadą przyjętą przez Ośrodek 
Kultury, stosowaną przy organizacji wystaw i innych imprez jest przedstawienie przez twórcę dokładnego 
scenariusza wydarzeń. Od tego rozpoczyna się rozmowa o możliwości przygotowania ekspozycji wystawowej. 
W scenariuszu należy określić treść wystawy, jego odbiorcę, cel który przyświeca jej popularyzacji oraz 
możliwe koszty związane z realizacją wydarzenia. Z wyjaśnień uzyskanych od Dyrektor SOK wynika, iż 
skarżący podczas rozmowy nie przedstawił jednak żadnego z powyższych elementów, które są kluczowe przy 
organizacji tego typu wydarzeń, a należy zaznaczyć, iż każdego dnia, jako kierownik jednostki otrzymuje 
propozycje organizacji różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania. Nie jest jednak możliwe, aby 
wszystkie mogły zostać zrealizowane z wielu powodów (warunki lokalowe, koszty ekspozycji, warunki 
techniczne itp.). Z wyjaśnień Dyrektora wynika, iż jest otwarta na współpracę z każdym, kto przedstawi 
interesującą i korzystną ofertę dla społeczności staszowskiej, a w swojej działalności kieruje się zarówno 
dobrem instytucji, jak również szacunkiem dla twórcy. 

Biorąc powyższe wyjaśnienia pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Staszowie 
uznała, że zarzuty kierowane wobec Dyrektora Staszowskiego Ośrodka Kultury dotyczące braku współpracy 
i odmowy w zakresie organizacji wernisażu prac skarżącego są bezzasadne. 

W związku z powyższym, Rada Miejska w Staszowie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

Ponadto informuje, że zgodnie z art. 239 § 1 w/w ustawy w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C43A57D-C6A9-4AEE-9E5A-B6AC71FA16E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



